



PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 112 / 2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO
EXCLUSIVIDADE ME/EPP/COOP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2619 / 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 112 / 2018
PROCESSO nº 2619 / 2017
VALIDADE : 12 meses

Ao primeiro dia do mês de setembro de dois mil e dezoito, a Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, empresa integrante do Ministério das Cidades, por seus representantes, Diretor Presidente, Sr. David Borille, e pelo Diretor de Administração e Finanças, Sr. Geraldo Luis Felipe, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão para Registro de Preços nº 112/2018, em virtude de deliberação do Pregoeiro, publicada no Diário Oficial da União e homologada pelo Diretor de Administração e Finanças da Trensurb, do Processo nº 2619/2017, **RESOLVE** registrar preços para eventual aquisição de **ÍTENS DE BORRACHA**, conforme consta no Anexo 01, que passa a fazer parte desta, tendo sido, classificada para atender ao objeto especificado no Anexo 01 do Edital de Pregão, a empresa **ESC Indústria e Comércio de Artefatos de Borracha Ltda ME**, CNPJ 15.148.032/0001-06, com sede na rua Av. Juventino Machado, nº 716, bairro Boa Vista, cidade de Sapucaia do Sul/RS, representada, neste ato, por seu representante, Sr. Edis Santos da Silva, CPF 951.029.220-68, tendo ofertado os referidos preços: *lx*

Edis

Lote	Código	Descrição	Qtd	Lote mínimo	Preço Unitário	Valor Total	Prazo de Entrega
01	01010212	BATENTE TAMPA EM BORRACHA NITRILICA(NBR) E ACO SAE1020 DUREZA 80SHORE A TENSÃO RUPTURA 7 MPA NORMA ASTM D2000 M2BG807A14B14C12C20EA14EO34K11 COMPRIMENTO 102,00 MM ESPESSURA 3,00 MM NP66033561401 NIPPON TU-MRM-3145 TRENSURB	50	5	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00	30 DIAS
02	01090075	JUNTA DE VEDACAO NP.3J3V0068P3, DES. TU-MRE-42147.01, PARA TAMPA DE INSPECAO DO MOTOR ALTERNADOR	120	30	R\$ 191,66	R\$ 22.999,20	30 DIAS
03	01090077	JUNTA TAMPA INSPECAO ALTERNADOR DO MA. DESENHO TU-MRE-42210.PROCESSO 1006001	50	25	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	
04	27100015	GAXETA NITRILICA(NBR) DUREZA 70SHORE A NORMA ASTM D2000 M2BF707A14EO34 COMPRIMENTO 74,00 MM ALTURA 2,50 MM NUM FUROS 2 DIAM FURO 11,00 MM -NECESSARIO LAUDO TEC MAT POR INSTITUCAO CREDENCIADA- NP1270400707801 NIPPON TU-MRM-4173 TRENSURB	100	25	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	30 DIAS

E, por estarem as partes justas e acordadas, firmam a presente Ata em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

Porto Alegre, 01 de setembro de 2018

Pela TRENSURB:


 DAVID BORILLE
 Diretor Presidente


 GERALDO LUIS FELIPPE
 Diretor de Administração e Finanças


 LUCIANO OLIVEIRA
 Pregoeiro

Pela LICITANTE:


 EDIS SANTOS DA SILVA
 Representante Legal